
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů IČ na školní rok 2010/2011 
Č. j.: ČŠIG-1463/10-G21  Příloha č. 1 Popis hlavních úkolů 

Schváleno na základě 19. PV MŠMT ze dne 15. června 2010 (bod č. 12) 
8/10 

 

ÚKOL č. 6                                                                                                                              Školní rok 2010/2011  

Název úkolu: Vedení evidence školních úrazů, státní kontrola dodržování právních předpisů, 
které se vztahují k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů, 
státní kontrola školního stravování 
6.1 Státní kontrola vybraných ustanovení školského zákona a prováděcích 
a souvisejících právních předpisů k zajištění bezpečnosti ve výuce tělesné výchovy, 
při mimoškolních akcích, při praktickém vyučování a odborné praxi a v domovech 
mládeže 

6.2 Státní kontrola školního stravování 

6.3 Státní kontrola pracovišť praktického vyučování 

6.4 Získávání a analyzování informací o školních preventivních systémech 
a podmínkách BOZ, o školních řádech a o opatřeních přijatých vedením školy 
k minimalizaci rizik školních úrazů 

Legislativní 
východiska: 

Inspekční činnost bude probíhat podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. a) a d) a § 175 
školského zákona a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů 

Školský zákon 

Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění pozdějších 
předpisů 

Vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

Popis úkolu: Zpracování podkladových informací pro zprávu MŠMT o plnění Národního akčního 
plánu prevence dětských úrazů a zprávu o plnění Dlouhodobého programu zlepšování 
zdravotního stavu obyvatelstva České republiky Zdraví pro všechny v 21. století 
(„Zdraví 21"). 

Státní kontrola vedení evidence úrazů dětí, žáků a studentů včetně vyhotovení 
a zaslání záznamů o úrazech stanoveným orgánům a institucím, kontrolované období 
školní rok 2008/2009, 2009/2010 a 2010/2011 do data kontroly. 

Důraz na elektronický systém sběru údajů o úrazech dětí, žáků a studentů a kontrola 
kvality záznamů v elektronické databázi ČŠI. 

Ve školním roce 2010/2011 se ČŠI zaměří na zajištění BOZ při výuce tělesné 
výchovy, při mimoškolních akcích, při praktickém vyučování a odborné praxi 
a v domovech mládeže. Předmětem posouzení bude mj. kontrola formálního rámce 
zajištění BOZ (např. školní řád, vnitřní řád), poučení, provádění prověrek, kontrola 
prostorového a materiálního vybavení a zabezpečení. 

Výstupy: Protokoly 

Roční zpráva o výsledku kontrol 

Výroční zpráva ČŠI 

Podkladová informace pro zprávu o plnění Národního akčního plánu prevence 
dětských úrazů na léta 2007 až 2017 

Podkladová informace pro zprávu o plnění Dlouhodobého programu zlepšování 
zdravotního stavu obyvatelstva České republiky Zdraví pro všechny v 21. století 
(„Zdraví 21") 

Partner úkolu: Skupina II, SÚIP, NIDV 
Přizvané osoby 

 


